
CS 

        

 

 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů obsahuje 

informace o zpracování a ochraně vašich osobních údajů. 

 

 

Operace zpracování údajů: síť místních zastupitelů EU 

 

Správce údajů: Evropská komise a Evropský výbor regionů 

 

Referenční číslo: pro Evropskou komisi: DPR-EC-32988, pro Evropský výbor regionů: RD I-1 

 

 

Obsah 

1. Úvod 

2. Proč a jak zpracováváme vaše osobní údaje? 

3. Na jakých právních základech zpracováváme vaše osobní údaje? 

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

6. Jak vaše osobní údaje chráníme a zabezpečujeme? 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou dále poskytovány? 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit? 

9. Kontaktní údaje 

10. Kde naleznete podrobnější informace? 

  



1. Úvod 

 

Evropská komise (dále jen „Komise“) a Evropský výbor regionů (dále jen „VR“)se zavázaly chránit vaše 

osobní údaje a respektovat vaše soukromí. Komise shromažďuje a dále zpracovává osobní údaje 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie 

a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „EUDPR“). 

 

V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů je objasněn důvod pro zpracování vašich osobních 

údajů, způsob, jímž shromažďujeme všechny poskytnuté osobní údaje, nakládáme s nimi 

a zajišťujeme jejich ochranu, a to, jak se tyto informace používají a jaká práva máte v souvislosti 

s vašimi osobními údaji. Rovněž se zde uvádí kontaktní údaje na příslušného správce údajů, u něhož 

můžete zajistit výkon svých práv, na pověřence pro ochranu osobních údajů a na evropského 

inspektora ochrany údajů. 

 

Vaše osobní údaje mohou být shromažďovány a zpracovávány pro účely společné správy 

a společného řízení sítě místních zastupitelů EU (dále jen „společná síť“). Tato společná síť je 

výsledkem spojení dvou stávajících sítí: sítě Komise s názvem „Budujeme Evropu se zástupci místních 

samospráv“ (dále jen „BELC“) a sítě VR s názvem „Evropská síť regionálních a místních zastupitelů“ 

(dále jen „síť VR“). 

 

Za zpracování osobních údajů odpovídají Komise a VR jakožto společní správci údajů. Jejich sdílené 

odpovědnosti jsou podrobně vymezeny v příslušném ujednání o společné správě. 

 

Za Komisi je odpovědným útvarem (pověřeným správcem) Generální ředitelství pro komunikaci, 

oddělení C.2. 

 

Za VR je odpovědným útvarem (pověřeným správcem) ředitelství D – Komunikace, oddělení DI. 

 

2. Proč a jak zpracováváme vaše osobní údaje? 

 

Vaše osobní údaje budou společně zpracovány společnými správci s cílem: 

 

• provést proces spojení dvou stávajících sítí do společné sítě, 

• umožnit společnou správu a řízení společné sítě, 

• společně řídit postup podávání žádostí o členství, konkrétně registrovat žadatele o členství ve 

společné síti a schvalovat jejich členství prostřednictvím jediného procesu podávání žádosti 

a nabývání členství, 

• poskytovat služby a informace členům společné sítě (např. zvát členy na prioritní návštěvy, 

informovat členy o politikách EU, poskytovat uvítací webináře a školení o tématech EU, 

umožňovat přístup k souboru komunikačních nástrojů a zajišťovat členům neomezený přístup 

k dostupným nástrojům a platformám), 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2018.295.01.0039.01.CES&toc=OJ%3AL%3A2018%3A295%3ATOC


• komunikovat se členy společné sítě a umožnit výstupy odpovídající preferencím členů 

(např. příprava programu akcí / studijních návštěv / příležitostí k vytváření sítí, zasílání zpráv 

týkajících se témat EU), 

• podporovat vlastní aktivity členů v sociálních médiích. 

 

Vaše osobní údaje nebudou použity za účelem automatizovaného rozhodování, a to ani pro účely 

profilování. 

 

3. Na jakých právních základech zpracováváme vaše osobní údaje? 

 

Osobní údaje zpracováváme, protože: 

 

• zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 

veřejné moci, kterým je orgán nebo subjekt Unie pověřen, 

 

zpracování osobních údajů probíhá na základě čl. 5 odst. 1 písm. a) nařízení EUDPR, který stanoví, že 

„zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 

moci, kterým je orgán nebo subjekt Unie pověřen“. 

 

Společná síť je řízena Generálním ředitelstvím pro komunikaci, oddělením C2, a oddělením DI VR na 

základě správní dohody mezi oběma stranami podepsané dne 12. prosince 2024. Správní 

dohoda byla uzavřena v rámci revidovaného Protokolu o spolupráci mezi Komisí a VR podepsaného 

dne 20. března 2024, zejména kapitoly V. 

 

Podpora komunikačních činností projektu je úkolem vyplývajícím z výsad Komise na institucionální 

úrovni. Zpracování osobních údajů související se společnou sítí je nezbytné pro řízení a fungování 

Komise, jak je stanoveno ve Smlouvách, konkrétně v článku 13 Smlouvy o EU, a v souladu s články 1 

a 11 Smlouvy o EU. 

 

Síť místních zastupitelů je kromě toho stěžejním projektem EU a nástrojem k maximalizaci dosahu 

a zapojení na místní úrovni, jak se uvádí v ročním pracovním programu GŘ COMM na rok 2025. 

 

• subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních 

účelů. 

 

U některých částí zpracování udělily subjekty údajů souhlas: 

 

- dostávat informace od Komise a VR poté, co se stanou členy společné sítě, 

- být kontaktován dalšími členy společné sítě, 

- být uváděn na veřejné mapě společné sítě i v části určené k propagaci činnosti členů, která je 

přístupná na internetových stránkách společné sítě, 



- účastnit se akcí a webinářů, 

- být fotografován (zblízka) během akcí a webinářů, 

- dostávat zpravodaje a identifikační a vizuální materiály. 

 

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

 

Shromažďují se následující kategorie osobních údajů, které jsou podmínkou členství ve společné síti: 

 

- jméno a příjmení, 

- pohlaví, 

- datum narození, 

- zastupovaná země a lokalita (včetně PSČ), 

- titul (v původním jazyce), 

- politická příslušnost na národní a unijní úrovni, 

- datum ukončení mandátu voleného zástupce ve vládě, parlamentu nebo shromáždění 

regionu, města, provincie, obce nebo vesnice, 

- kontaktní údaje (e-mailová adresa, telefonní číslo), 

- jazyk(y), 

- oblasti zájmu v rámci témat EU. 

 

Se souhlasem člena mohou být shromažďovány i další osobní údaje členů společné sítě, jako např. 

fotografie zblízka. V případě konkrétních akcí pořádaných v souvislosti s činností společné sítě budou 

členové informováni o způsobu zpracování svých údajů prostřednictvím zvláštních prohlášení 

o ochraně osobních údajů. 

 

V případě kontaktní osoby se shromažďují tyto kategorie osobních údajů: 

 

- jméno a příjmení, 

- název pracovní pozice, 

- kontaktní údaje (e-mailová adresa, telefonní číslo), 

- jazyk(y). 

 

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

 

Komise a VR neuchovávají ani nezpracovávají osobní údaje déle, než je nezbytné pro účely zpracování 

uvedené v tomto prohlášení o ochraně osobních údajů. 

 

Pokud určitá osoba přestane být členem společné sítě (např. při ukončení mandátu nebo na základě 

žádosti o vymazání ze seznamu členů společné sítě), uskuteční Komise a VR a jejich zpracovatelé 

údajů přiměřené kroky k tomu, aby byly příslušné informace z interaktivní online platformy 

a internetových stránek odstraněny, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce 

od oznámení o ukončení mandátu nebo žádosti o vymazání ze společné sítě. 

 



Omezené osobní údaje, jako je členství (jméno, druh a doba trvání mandátu, politická příslušnost na 

národní a unijní úrovni, zastupovaný stát a veřejný orgán) a vybraný audiovizuální obsah mohou být 

archivovány za účelem trvalého uchování v databázi vlastněné společnými správci, a to pro historické 

účely a ve veřejném zájmu dokumentace, uchovávání a zpřístupňování historie a audiovizuálního 

dědictví Evropské unie v souladu s příslušnými ustanoveními nařízení EUDPR. 

 

6. Jak vaše osobní údaje chráníme a zabezpečujeme? 

 

Všechny osobní údaje v elektronickém formátu se ukládají na serverech Komise, VR a jejich 

zpracovatelů údajů. Veškeré operace zpracování se provádějí v souladu s rozhodnutím Komise (EU, 

Euratom) 2017/46 ze dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti komunikačních a informačních systémů 

v Evropské komisi. 

 

Zpracovatelé údajů v Komisi a VR jsou vázáni zvláštní smluvní doložkou týkající se veškerých operací 

zpracování osobních údajů, které provádějí jménem Komise a VR, a povinností 

zachovávat mlčenlivost vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů (GDPR). 

 

V zájmu ochrany vašich osobních údajů zavedly Komise a VR řadu technických a organizačních 

opatření. Technická opatření zahrnují vhodná opatření na zajištění on-line bezpečnosti, ochrany před 

rizikem ztráty údajů, změnou údajů nebo neoprávněným přístupem s ohledem na rizika, která 

zpracování představuje, a na povahu zpracovávaných osobních údajů. K organizačním opatřením 

patří omezení přístupu k osobním údajům tak, aby k nim měly přístup pouze oprávněné osoby, které 

mají legitimní důvod je znát pro účely této operace zpracování. 

 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou poskytovány? 

 

Přístup k vašim osobním údajům mají Komise, dodavatel pověřený projektem, zaměstnanci VR 

odpovědní za provádění této operace zpracování a oprávnění zaměstnanci podle „potřeby znát“. To 

se týká zaměstnanců v zastoupeních Komise a v politických skupinách VR, kteří potvrzují žádosti 

o členství ve společné síti a vykonávají činnosti související s komunikací. Tito zaměstnanci dodržují 

zákonné dohody a v případě potřeby další dohody o mlčenlivosti. 

 

Zpracovateli, kteří mají přístup k osobním údajům, jsou: 

 

- za Komisi: NETCOMPANY – INTRASOFT S.A., 

- za VR: Microsoft. 

 

Na internetových stránkách společné sítě jsou veřejně dostupné následující osobní údaje, které jsou 

přístupné rovněž členům této sítě na online platformě pro vytváření sítí: jméno a příjmení, země, 

region a název místního orgánu. 

 



Střediska EUROPE DIRECT mají kromě toho přístup k distribučním seznamům, tištěným 

a elektronickým souborům, které mohou obsahovat osobní údaje členů společné sítě, jež by měli 

shromažďovat Generální ředitelství pro komunikaci, zastoupení Komise a dodavatelé podle 

„potřeby znát“. 

 

Vaše osobní údaje nejsou předávány zemím, které nejsou členy EU, ani mezinárodním organizacím. 

 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit? 

 

Jako subjekt údajů máte zvláštní práva podle kapitoly III (článků 14–25) nařízení EUDPR. Pokud jde 

o operaci zpracování, můžete uplatnit následující práva: 

 

- právo na přístup ke svým osobním údajům (článek 17 EUDPR), 

- právo na opravu v případě, že jsou vaše osobní údaje nepřesné nebo neúplné (článek 18 

EUDPR), 

- právo na výmaz svých osobních údajů (článek 19 EUDPR), 

- případně právo na omezení zpracování svých osobních údajů (článek 20 EUDPR), 

- právo na přenositelnost údajů (článek 22 EUDPR), 

- právo vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů, které je zákonně prováděno 

podle čl. 5 odst. 1 písm. a). 

 

Svůj souhlas můžete rovněž kdykoliv odvolat tím, že uvědomíte správce údajů. Odvoláním souhlasu 

není dotčena zákonnost zpracování provedeného před odvoláním souhlasu. 

 

Můžete vykonávat svá práva tím, že kontaktujete správce údajů, nebo v případě sporu jejich 

pověřence pro ochranu osobních údajů. Je-li to nutné, můžete se rovněž obrátit na evropského 

inspektora ochrany údajů. Jejich kontaktní údaje naleznete v odstavci 9 níže. 

 

Pokud chcete vykonávat svá práva v souvislosti s jednou nebo více konkrétními operacemi 

zpracování, uveďte prosím ve své žádosti jejich popis (tj. číslo záznamu (čísla záznamů), jak je 

uvedeno v odstavci 10 níže). 

 

9. Kontaktní údaje 

 

- Správci údajů 

 

Pokud chcete uplatnit svá práva podle nařízení EUDPR nebo pokud máte připomínky, dotazy či obavy 

nebo pokud chcete podat stížnost týkající se shromažďování a používání vašich osobních údajů, 

obraťte se na správce údajů: 

 

- za Komisi: Generální ředitelství pro komunikaci, oddělení C.2 (COMM-C2@ec.europa.eu), 

- za VR: ředitelství D – Komunikace, oddělení DI (EU-Councillors@cor.europa.eu). 

 

mailto:COMM-C2@ec.europa.eu
mailto:EU-Councillors@cor.europa.eu


- Pověřenci pro ochranu osobních údajů 

 

Pokud jde o problémy týkající se zpracování vašich osobních údajů podle nařízení EUDPR, 

můžete se obrátit na pověřence Komise pro ochranu osobních údajů (DATA-PROTECTION-

OFFICER@ec.europa.eu) nebo na pověřence VR pro ochranu osobních údajů 

(data.protection@cor.europa.eu). 

 

- Evropský inspektor ochrany údajů (EIOÚ) 

 

Máte právo se odvolat (tj. můžete podat stížnost) k evropskému inspektorovi ochrany údajů 

(edps@edps.europa.eu), pokud se domníváte, že byla porušena vaše práva podle nařízení EUDPR 

v důsledku zpracování vašich osobních údajů správcem údajů. 

 

10. Kde naleznete podrobnější informace? 

 

Pověřenec Komise pro ochranu osobních údajů zveřejňuje rejstřík všech operací zpracování osobních 

údajů prováděných Komisí, které byly zdokumentovány a které mu byly ohlášeny. Do rejstříku 

můžete nahlédnout na tomto internetovém odkaze: http://ec.europa.eu/dpo-register. 

 

Tato zvláštní operace zpracování je začleněna do veřejného rejstříku pověřence pro ochranu 

osobních údajů s tímto referenčním číslem záznamu: DPR-EC-32988, 

 

za VR: DPO RD I-1. 

 

_____________ 

mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:data.protection@cor.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
http://ec.europa.eu/dpo-register

